
 

Pressmeddelande 
ABB går stärkt ur 2010 – tillväxten ökar tack 
vare industriell efterfrågan    
 Ökad tillväxt fjärde kvartalet: orderingången upp 18%1, intäkterna upp 6% 
 Energieffektivitet, industriell produktivitet och nättillförlitlighet driver efterfrågan  
 Operativa EBIT-marginalen2 12,3 procent för fjärde kvartalet, inom målspannet tack vare 

tillväxt och kostnadsbesparingar 
 1,8 miljarder dollar i kassaflöde från rörelsen fjärde kvartalet, nära förra årets rekord 
 Föreslagen ökad utdelning till 0,60 CHF per aktie visar på tilltro till verksamheten 
 Ytterligare kostnadsbesparingar på mer än 1 miljard dollar planerade för 2011 

 

2011-02-17 – ABB redovisade en stark ordertillväxt under fjärde kvartalet 2010 och högre intäkter till 

följd av stark industriell efterfrågan på energieffektivitet och förbättrad produktivitet, såväl som 

återhämtning inom investeringar i kraftinfrastruktur. 

Den positiva utvecklingen avspeglades i en uppgång av basorder (mindre än 15 miljoner dollar) med 

17 procent – upp i alla divisioner – till följd av att kunder ökade kapaciteten och förbättrade 

effektiviteten. Orderingången ökade också inom kraftdistributionsutrustning för tillförlitlig elförsörjning 

till kunder inom industri och kommersiell sektor. Stora order (mer än 15 miljoner dollar) ökade med 21 

procent, till följd av ett antal vunna stora kraftöverföringsprojekt i Europa och Mellanöstern. 

Resultat före räntenetto och skatter (EBIT) steg med 23 procent till 978 miljoner dollar. EBIT 

inkluderar tidigare meddelade reserveringar på cirka 120 miljoner dollar, främst relaterade till ett stort 

projekt i divisionen Power Systems. Omstruktureringsrelaterade kostnader i kvartalet var ungefär 120 

miljoner dollar. 

Den operativa EBIT-marginalen var 12,3 procent för kvartalet, trots projektkostnader och prispress. 

ABB:s operativa EBIT-marginal för helåret och fjärde kvartalet 2010 låg väl inom målspannet 11-16 

procent.  

Företagets sparprogram på 3 miljarder dollar avslutades i fjärde kvartalet med uppnådd målsättning. 

ABB planerar att spara ytterligare kostnader på mer än 1 miljard dollar under 2011. 

Nettovinsten ökade med 30 procent till 700 miljoner dollar, medan kassaflödet från rörelsen nästan 

nådde förra årets rekord. Netto likvida medel vid slutet av kvartalet var 6,4 miljarder dollar. ABB:s 

styrelse har rekommenderat en utdelning med 0,60 CHF per aktie, vilket är en ökning från 0,51 CHF 

förra året. 

                                                 
1 Ledningens diskussion av orderingång och intäkter fokuserar på förändringar i lokala valutor. För förändringar i US-dollar, se resultattabeller på 

engelska. 2 Se ”Reconciliation of Non-GAAP financial measures” i slutet av det engelska pressmeddelandet. 
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Nyckeltal fjärde kvartalet (Q4) och helåret 2010 

Miljoner dollar där annat ej anges Q4 2010 Q4 2009 Förändring 2010 2009 Förändring 
 USD Lokalt USD Lokalt
Orderingång 8 752 7 450 17% 18% 32 681 30 969 6% 4% 
  Orderstock (vid slutet av 
december) 26 193 24 771 6% 4%     

Intäkter 9 179 8 761 5% 6% 31 589 31 795 -1% -2% 
EBIT 978 798 23%  3 818 4 126 -7%  
  i % av intäkter 10,7% 9,1%   12,1% 13,0%   
Nettovinst 700 540 30%  2 561 2 901 -12%  
Resultat per aktie, grundläggande 
(dollar) 

0,31 0,24   1,12 1,27   

Utdelning per aktie (CHF)*     0,60 0,51   
Kassaflöde från rörelsen 1 759 1 783 -1%  4 197 4 027 4%  
Fritt kassaflöde     3 397 3 089 10%  
  i % av nettovinst     133% 106%   
Avkastning på sysselsatt kapital     21% 27%   
* Av styrelsen föreslagen.         

Ledningens kommentarer 

”Vi är nöjda med resultatet för 2010. ABB är idag i en starkare position än före finanskrisen”, säger 

Joe Hogan, koncernchef för ABB. ”Efterfrågan från industri- och energikunder på kortcykliska 

produkter tog fart och bidrar till den snabbaste basordertillväxten på två år. Intäktstillväxten 

accelererade jämfört med tredje kvartalet till följd av stark industriell efterfrågan på energieffektivitet 

och högre produktivitet. Vi nådde en lönsamhet väl inom målspannet genom att dra fördel av vår 

lägre kostnadsbas. Detta gjorde att vi kunde utnyttja den pågående återhämtningen inom automation 

och framgångsrikt bemöta efterfråge- och prissvackor i våra verksamheter som ligger senare i 

konjunkturcykeln.” 

”Den föreslagna höjda utdelningen visar vår tilltro till verksamheten. Vi ser många tillväxtmöjligheter 

när vi nu går in i 2011, både på kort sikt i våra industriellt inriktade verksamheter och senare under 

året när vi räknar med att energiföretagens investeringar i kraftutrustning börjar återhämta sig”, säger 

Hogan. ”Den långsiktiga utvecklingen mot högre energieffektivitet samt flexibel och tillförlitligare 

kraftinfrastruktur är fortsatt mycket stark. ABB kommer att utnyttja dessa möjligheter med en lägre 

kostnadsbas, stärkt produktportfölj och mer kundfokuserad organisation.” 

Resultat fjärde kvartalet 2010 – sammanfattning 

Orderingång och intäkter 

Orderingången ökade kraftigt under fjärde kvartalet jämfört med samma period förra året i och med 

att kunder i industrin fortsatte att investera i automationslösningar för att öka kapaciteten samt 

förbättra produktiviteten och energieffektiviteten. I synnerhet ökade orderingången från gruvindustri, 

marin industri, massa- och pappersindustri samt olje- och gasindustri och petrokemisk industri. 

Energiföretag och industrikunder investerade också mer i system och utrustning för kraftdistribution 

under fjärde kvartalet som svar på högre efterfrågan på tillförlitlig kraftförsörjning.   

Ordertillväxten gynnades också av flera vunna stora kraftöverföringsprojekt i Europa och 

Mellanöstern under kvartalet, vilket bekräftar den långsiktiga trenden att koppla ihop kraftnät och 

stärka infrastrukturen för kraftöverföring i både mogna ekonomier och tillväxtekonomier. 

Energiföretagens efterfrågan på standardprodukter inom kraftöverföring låg emellertid kvar på låga 

nivåer. 

Basorder ökade med 17 procent under kvartalet och var högre i alla divisioner. Stora order ökade 

med 21 procent och stod för runt 19 procent av den totala orderingången under kvartalet, lika mycket 

som för fjärde kvartalet förra året. 
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Regionalt sett var orderingången i lokala valutor 37 procent högre i Europa, jämfört med samma 

period 2009, tack vare en ökning av både basorder och stora order. Dessa inkluderade en HVDC-

länk (överföring av högspänd likström) mellan Sverige och Litauen över Östersjön till ett ordervärde 

av runt 580 miljoner dollar. 

I Nord- och Sydamerika steg orderingången med 22 procent. Orderingången i USA ökade med 13 

procent, upp i alla divisioner utom Low-Voltage Products. Kraftorder och investeringar i gruvsektorn 

bidrog till en orderuppgång med 58 procent i Sydamerika. Orderingången i Mellanöstern och Afrika 

steg med 8 procent, främst tack vare en orderuppgång från energiföretag.  

Orderingången sjönk med 5 procent i Asien, till följd av att lägre kraftorder i Kina och Indien inte 

kunde kompenseras av starka uppgångar i samtliga tre automationsdivisioner i större delen av 

regionen, vilket speglar den höga aktiviteten i industrin.  

Intäkterna steg under kvartalet, främst till följd av stark tillväxt i automationsverksamheterna som 

ligger tidigt och mitt i konjunkturcykeln och för vilka intäkter genererades från nyligen tagna order. 

Intäkterna i Power Systems ökade också till följd av genomförande av den starka orderstocken. 

Serviceintäkterna ökade med 8 procent i lokala valutor under kvartalet. För helåret 2010 stod 

serviceintäkterna för 17 procent av de totala intäkterna, jämfört med 16 procent för 2009. 

Orderstocken vid slutet av december 2010 uppgick till 26,2 miljarder dollar, motsvarande en ökning i 

lokala valutor med 4 procent från slutet av 2009. Jämfört med slutet av tredje kvartalet 2010 sjönk 

orderstocken med 2 procent. 

Resultat före räntenetto och skatter 

EBIT och EBIT-marginalen ökade jämfört med samma kvartal i fjol, delvis till följd av de positiva 

effekterna från högre intäkter i verksamheterna som ligger tidigt och mitt i konjunkturcykeln – främst 

inom automation – där besparingarna av fasta kostnader har kommit längst. De 

omstruktureringsrelaterade kostnaderna på runt 120 miljoner dollar för kvartalet var betydligt lägre än 

de 350 miljoner dollar som redovisades för samma kvartal 2009. EBIT för fjärde kvartalet 2010 

inkluderade kostnader på cirka 120 miljoner dollar i Power Systems, främst relaterade till ett 

kabelprojekt som var föremål för tidigare meddelade reserveringar. 

Den operativa EBIT-marginalen för fjärde kvartalet 2010, vilken exkluderar effekten av 

omstruktureringsrelaterade kostnader och marknadsvärderingen av säkringstransaktioner på EBIT, 

var 12,3 procent jämfört med 12,7 procent för samma kvartal 2009, främst till följd av de ytterligare 

reserveringarna för projekt i Power Systems.  

Kostnadsminskningar 

ABB avslutade sitt tidigare presenterade kostnadsminskningsprogram i fjärde kvartalet och nådde 

helt och fullt målet att varaktigt minska ABB:s kostnader, både rörelsekostnader och administrativa 

kostnader, från 2008 års nivå med totalt 3 miljarder dollar till slutet av 2010. 

Kostnadsminskningarna i fjärde kvartalet uppgick till cirka 370 miljoner dollar, varav nästan hälften 

uppnåddes genom att optimera globala inköp (exklusive effekten från förändringar i råvarupriser) och 

cirka 20 procent genom åtgärder för geografisk anpassning av verksamheten. Återstoden uppnåddes 

genom minskade administrativa kostnader och verksamhetsförbättringar. För helåret uppgick 

kostnadsbesparingarna till runt 1,5 miljarder dollar.  

Kostnaderna i förbindelse med sparprogrammet uppgick till runt 120 miljoner dollar i fjärde kvartalet 

2010. Totala kostnader för programmet uppgår därmed till runt 840 miljoner dollar. 
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ABB avser fortsätta att spara kostnader under 2011 genom styrning av inköp och anskaffning, 

optimering av verksamheten geografiskt samt åtgärder för verksamhetsförbättringar. Besparingarna 

väntas överstiga 1 miljard dollar och kommer att bestämmas av marknadsfaktorer såsom efterfrågan, 

råmaterialkostnader, kapacitetsutnyttjande och prissättningsvillkor i ABB:s olika verksamheter. 

Kostnaden relaterade till dessa åtgärder väntas inte överstiga en nivå motsvarande 0,8 procent av 

intäkterna för helåret 2011. 

Förvärv 

I januari 2011 avslutade ABB sitt förvärv av Baldor Electric, en nordamerikansk ledande tillverkare av 

industrimotorer. Förvärvet, som först presenterades 30 november 2010, värderades till 4,2 miljarder 

dollar, inklusive runt 1,2 miljarder dollar i skulder, och utgör ett viktigt steg i ABB:s strategi att stärka 

sin ställning på den viktiga nordamerikanska marknaden för industriautomation. Verksamheten 

kommer att ingå i divisionen Discrete Automation and Motion och är inkluderad i ABB:s 

koncernredovisning från slutet av januari 2011.  

Under 2010 förvärvade ABB den amerikanska programvaruleverantören Ventyx för att stärka utbudet 

av programvarulösningar för energistyrning till energiföretag och industrier globalt. Verksamheten 

ingår i Power Systems och är inkluderad i koncernredovisningen sedan juni 2010. 

Dessutom ökade ABB sitt innehav i ABB India från 52 procent till 75 procent under 2010 till en 

kostnad av runt 950 miljoner dollar. 

För räkenskapsåret 2010 investerade ABB runt 1,3 miljarder dollar i förvärv (exklusive transaktionen i 

Indien) i syfte att positionera företaget för betydande framtida tillväxtmöjligheter. 

Balansräkning och kassaflöde 

Netto likvida medel vid slutet av fjärde kvartalet var 6,4 miljarder dollar jämfört med 5,3 miljarder 

dollar vid slutet av föregående kvartal. Kassaflödet från rörelsen uppgick till 1,8 miljarder dollar, nära 

rekordnivån som rapporterades för motsvarande kvartal 2009. Det starka resultatet avspeglar god 

rörelsekapitalstyrning, främst genom förbättrade kundbetalningar. Bidraget till kassaflödet från 

kundförskott ökade också påtagligt jämfört med samma kvartal 2009. 

ABB betalade totalt runt 4,2 miljarder dollar i januari 2011 för köpet av alla utestående aktier i Baldor 

Electric samt betalning av Baldors utestånde skulder.  

Ökad utdelning 

ABB:s styrelse har föreslagit en utdelning för 2010 på 0,60 CHF per aktie, jämfört med 0,51 CHF per 

aktie föregående år. Förslaget är i linje med företagets utdelningspolicy att betala en stabilt ökande 

men hållbar utdelning över konjunkturcykeln. Styrelsen föreslår också ett utdelningsförfarande genom 

kapitalnedsättning (capital contribution reserve) i ABB Ltd, vilket enligt nyligen gjorda förändringar i 

schweizisk skattelagstiftning innebär att utdelningen inte blir föremål för schweizisk källskatt. 

Företaget har ett utrymme om cirka 6,4 miljarder CHF inom eget kapital i ABB Ltd för aktuella och 

framtida utdelningar enligt detta förfarande. Förslaget är föremål för godkännande av aktieägarna vid 

företagets årsstämma 29 april 2011. Denna form för utdelning skulle ersätta nedskrivning av det 

nominella värdet av aktien som har använts under de tre senaste åren. Om förslaget godkänns 

väntas första handelsdag utan rätt till utdelning vara 3 maj 2011 och betalningsdag i Schweiz 6 maj 

2011.  
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Utsikter 

För 2011 räknar ABB med fortsatt ökad efterfrågan i alla regioner på kraft- och automationslösningar 

som hjälper kunder att bygga och uppgradera kraftinfrastruktur samt förbättra industriell effektivitet 

och produktivitet.  

Tillväxtmarknaderna kommer att fortsätta att vara viktiga tillväxtmotorer i samband med att de bygger 

upp sina elnät och expanderar sin industriproduktion med ett starkt fokus på förbättrad 

energieffektivitet och processkvalitet. En viktig drivkraft för efterfrågan i dessa länder är utveckling av 

energikällor som vatten- och vindkraft. Dessa ligger ofta på långa avstånd från elanvändarna och 

kräver därför tillförlitlig och effektiv kraftöverföringsteknik. Efterfrågan på råvaror i samband med 

ekonomisk tillväxt samt behovet av globalt konkurrenskraftig produktkvalitet väntas stimulera 

efterfrågan på industriautomation på tillväxtmarknaderna. 

Efterfrågan på mogna marknader väntas också förbättras. Energiföretag väntas fortsätta att investera 

för att koppla ihop kraftnät, integrera förnybara energikällor i befintliga nät, ersätta och uppgradera 

befintlig kraftinfrastruktur samt i teknik för smarta elnät. Efter två år av minskade investeringar inom 

kraftöverföring i många regioner räknar ABB med att energiföretagen ökar sina investeringar i 

standardprodukter inom kraftöverföring, högst troligen med början under andra halvåret. 

Också industrikunder på mogna marknader väntas investera ytterligare för att förbättra 

produktiviteten i sina befintliga produktionsresurser. Ökade byggaktiviteter i delar av norra Europa 

och allt fler satsningar på intelligenta fastigheter gynnar också efterfrågan på ABB:s 

automationslösningar på mogna marknader.  

Samtidigt väntas konkurrenssituationen fortsatt utvecklas som på senare tid under 2011 och framåt. 

Ökad kapacitet inom kraftutrustningssektorn under de senaste åren kommer att innebära fortsatt 

prispress på tillverkarna. Denna prispress väntas hålla i sig under flera kvartal efter att efterfrågan 

börjar återhämta sig. Aktörer på tillväxtmarknader väntas fortsätta att expandera utanför sina 

hemmamarknader med konkurrenskraftiga produkter inom mellankvalitetssegmentet och främst inom 

kraftutrustning. 

Under 2011 kommer ledningen därför att fokusera på att dra nytta av betydande tillväxtmöjligheter 

inom områdena för ABB:s teknik och geografiska täckning. ABB avser öka sina investeringar, 

återigen med fokus på att stärka sin position på tillväxtmarknader. Investeringar inom områdena 

försäljning samt forskning och utveckling kommer också att öka för att stödja både tillväxt och 

lönsamhet. Kostnadskontroll kvarstår som en hög prioritet för att säkerställa både ABB:s 

konkurrenskraft på marknaden och lönsamhet inom företagets målspann. 

 

ABB (www.abb.com) är ledande inom kraft- och automationsteknik. Våra lösningar förbättrar 

prestanda och minimerar miljöpåverkan för energiföretag och industrier. ABB-koncernens bolag 

verkar i omkring 100 länder och har runt 124 000 medarbetare. 

 

17 februari 2011 

Joe Hogan, koncernchef 
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Ytterligare information 
Pressmeddelandet med ABB-koncernens resultat för fjärde kvartalet och helåret 2010 samt en ppt-presentation 
är tillgängliga från 17 februari 2011 på ABB News Center på www.abb.com/news och på Investor Relations 
webbsida www.abb.com/investorrelations. 

ABB håller telefonkonferens för journalister idag kl 10:00. För att delta, ring +08 5051 00 31. Telefonlinjerna hålls 
öppna 15 minuter innan konferensen startar. Den inspelade konferensen kommer att finnas tillgänglig under 24 
timmar med start en timme efter konferensens slut. Ring +41 91 612 4330. Inträdeskod: 15872 #.  

ABB håller telefonkonferens för analytiker och investerare idag kl 14:00. För att delta, ring +41 91 610 56 00. 
Deltagare ombedes ringa 10 minuter innan konferensen startar. Ingen kod behövs för direktsändningen. Den 
inspelade konferensen kommer att finnas tillgänglig som podcast en timme efter konferensens slut och kan 
laddas ned från webbplatsen. Presentationen av resultatet för 2010 kommer att direktsändas via Internet och  
finnas arkiverad på www.abb.com/investorrelations under en månad med start cirka två timmar efter den 
direktsända konferensen. 

 

Datum att notera 2011  

Resultat för första kvartalet 2011  27 april 2011 

Årsstämma för aktieägare, Zürich 29 april 2011 

Informationsmöte för aktieägare i Sverige, Västerås 2 maj 2011 

Resultat för andra kvartalet 2011 21 juli 2011 

Resultat för tredje kvartalet 2011 27 oktober 2011 

 
Viktigt att notera angående framåtsyftande information 
Detta pressmeddelande innehåller framåtsyftande information och uttalanden, inklusive avsnitten Ökad 
utdelning, Kostnadsminskningar och Utsikter, såväl som andra uttalanden om framtidsutsikter för vår 
verksamhet. Dessa uttalanden bygger på aktuella förväntningar, uppskattningar och prognoser om faktorer som 
kan inverka på våra framtida resultat, inklusive globala ekonomiska förhållanden och ekonomiska villkor i de 
regioner och industrier som utgör viktiga marknader för ABB Ltd. Dessa förväntningar, uppskattningar och 
prognoser känns vanligen igen genom uttalanden som innehåller ord som ”förväntar, ”bedömer”, ”räknar med”, 
”mål”, ”planer” eller liknande uttryck. Emellertid föreligger många risker och osäkerheter, varav många är utanför 
vår kontroll, som kan medföra att våra faktiska resultat avviker väsentligt från den framåtsyftande informationen 
och uttalandena i det här pressmeddelandet och som kan påverka vår förmåga att uppnå något eller alla av våra 
fastställda mål. Väsentliga faktorer som kan orsaka sådana avvikelser är, bland andra, affärsrisker i samband 
med konjunkturen, kostnader i samband med efterlevnadsaktiviteter, mängden intäkter vi förmår generera från 
orderstock och orderingång, priser på råmaterial, marknadens accept av nya produkter och tjänster, förändringar 
i statliga regelverk och valutakurser samt andra sådana faktorer som kan diskuteras från tid till annan i ABB Ltd:s 
dokument till U.S. Securities and Exchange Commission, inklusive företagets årsredovisningar i dokument 20-F. 
Även om ABB Ltd bedömer att företagets förväntningar som återspeglas i varje sådant framåtsyftande uttalande 
bygger på rimliga antaganden kan inte företaget lämna garanti för att dessa förväntningar kommer att infrias. 
 
Att notera: Detta är en svensk översättning av en del av ABB:s engelska pressmeddelande daterat 17 februari 
2011, vilket kan läsas i sin helhet på www.abb.com/news. Om tolkningsfrågor uppstår gäller det engelska 
pressmeddelandet.  

 

 

 

 

 
För mer information kontakta: 

Media Relations: 
Thomas Schmidt, Antonio Ligi 
(Zurich, Schweiz) 
Tel: +41 43 317 6568 
media.relations@ch.abb.com 

Investor Relations:
Schweiz: Tel. +41 43 317 7111 
USA: Tel. +1 203 750 7743 
investor.relations@ch.abb.com 

ABB Ltd 
Affolternstrasse 44 
CH-8050 Zurich, Schweiz 
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